Decuyos exemplares (que no pudiendo ser, ni mas semejantes, ni mas conformes al caso presente) se dexan discutir las influencias que producirã favorables a la eficacia de las muchas razones que justifican los fines que ha conducido a las suplicantes à esta pretension.

Ni

tum, & vterque tantum, & si loco filii vtriusque sexus legitimi, & naturali, & non obstante la pretentio e predicta de l' Aduocato Fiscal; placet sua Regie, & Catholice Maiestati. & est videndum in pragmaticeis 22, 23, 24, 25, & 26, de feudis. Ex quibus elare dignoscitur (in valde lenioribus casibus) quod quando fuit dubitatum, si in gradu admisso, & habitato ex gratia comprehendenter aut non, aliqua persone, vel aliquid aliud, non fuit determinatum a Tribunalibus predicti Regni, sed fuit necesse recurrere ad Principis oraculum pro declaratione (sicuti etiam practicum extitit in causa predicti Ducatus Ferrandine prout supra fuit osensum) & domini nostri Reges aliquando declarauerunt, quod sic, aliquando quod non, sicuti melius eis visum fuit. Et sic nescimus quomodo ex parte dicti D. Bitoris de hoc possit dubitari in casu nostro, & dicti quod cognitio, seu declaratio spectat ad Tribunalia Neapolitana, quando sumus, in ystem terminis, imò in fortioribus, quia in supradictis tractabatur de inclusione vnus persone tantum, & in nostro de quamplurimis, ac etiam de interpretatione gratiarum per modum legis generalis; tamen ad maiorem predictorum corroboracionem, & eusdem nos remittimus ad numeros proximos sequentes:

25
 Qui scripsit omnibus supremis Consilij huius Realis Curie in mense Iulij de 1631. ac etiam Consilio statum dicendo intellexisse, quod decret a ab ipso domino Rege emissa, continentia aliqua dubitatem interpretabant, & quandoque sine re. & contra eius mentem ideo eis precipiebatur, quod de cetero illo modo auderent predicta sua decreta interpretare, sed quod in omnibus suis realiibus responsionibus, seu ordinibus, qui potuissent duplicem, vel dubium sensum habere ad eum recurrerent, petiendo ipsorum declarationem; eis aduertendo, quod in omni illo, quod fuisse concernens ad interpretationem predictorum dubiorum. & si in executione negotij extitisset illud suspenderent. & dicto domino Regi notitiam darent. Et de dicto dubio contingente, & de quo in alijs similibus casibus antea practicum fuit, ad hoc et ipsa prefata Maiestas possit declarare, quod magis conueniret & que suis us intentio circa predicta cum tantum ad ipsum, & non ad alium hoc facere spectat, & dictus ordo seu decretum per quod prænarrata Dominus Rex mandauit, incipit. He entendo, que en este Consejo, &c. se interpretan, &c. sicuti cognosci potest in registris secretariæ, & ut vulgo dicitur, del dispartio vnica sale) prefati anni, & in alijs oroniam istorum Consiliorum vbi extare debet.

26
 Prout legitur in Pragmatica 11. de feudis. ibi: Ac petente sic declarari, &c. cù verba eiusdem non comprehendentes hunc casum, &c. ex quibus iudicijs dicti nostri Regni, &c. cù verba eiusdem non dubia, adeo quod nostra indigeret declaratione, & cum esset tractandum de interpretatione dicti capituli, & sic non re legis non dum vsu comprobata in Regno præfato, duxerunt nos propterea consulentes. Qua consultatione, & per Illustres, & Magnificos Consiliarios nostri Sacri Supremi, &c. Consilij, &c. Se reddentes conformes cum iudicijs, &c. de dicta causa dubitate in tantum quod nostra interpretatio sic necessaria, &c. de cernimus, & declaramus in quantum opus est non fuisse nostræ mentis, neque intentionis comprehendere præsentem casum in dicto capitulo, sed tantum extendere, &c. & tunc de dicto capitulo interpretantes, & declarantes. Ecce quomodo ex dictis non obsecratur liquet ad quem nullo fortius dubijs quam illis qui e declarata fuerunt per dominum Imperatorem, Cum solum ibi dubitatum fuit, an sponte ampliatione successions ex gratia ad fratres patruales prout in dicta Pragmatica 11. ibi: Placet præterea quod extendatur ad fratres patruales masculos proueniētes, & descendentes per lineam masculinam a primo domino ne stirpe feudij) erat vacatus & admissus D. Antonius Granai Castriota, ad successione D. Marie Castriote sue uxoris desinēte, de qua erat frater patruelis masculus proueniens, & descendens per lineam masculinam a primo stirpe tanquam filium quondam D. Alfonso Castrioti Marchionis Atripalide, & nepotem quondam Bernardini Comitiss communis aui paterni primi acquirentis dictorum feudorum astamen fuit excludendum, qui declarauit dominus Imperator solum voluisse comprehendere fratres patruales, &c. Ita ut inter eos masculos succedatur, & non quando vna erat femina, & alius masculus sicuti in dicto casu, prout in prædicta Pragmatica 11. legitur. Ex quibus colligi potest, si casus præfatus est declarandus, nec ne a Tribunalibus Neapolitanis, aut hic a Regia Maiestate quam predictus ita ut indiget Regia determinatione, interpretacioneque sicuti de dicta causa Ducatus Ferrandine scribendo dixit citatus Reuerter. in dicta decil. 35. 1. per totam, tom. 1.

27
 Cum Rex quantumuis cõcedat iurisdictionem, tamen non veniunt ea qua ad supremum dominium, & Regis iurisdictionem cõcernunt (sicuti sunt suas gratias, & priuilegia declarare, & interpretare) ita Regius Moles decil. in §. 9. quæll. c. num. 50. & 51. & certè esset ridiculum dicere quod dominus Rex non potest gratias a se cõcessas declarare, quia ad cõsilia prefati Regni spectat ex priuilegijs sibi concessis.

Ni esta aduocacion de causa obstá a los priuilegios de la fidelissima Ciudad de Napoles, y su Reyno, afsi por que discurre dõse de la desta especie no fueron jamás concedidos, ni en ellos comprehendidas, 27 como en terminos mas

*Multoties, & nouissimè in prædicta causa Ac-
quævia, & Demani Civitatis Ariani, & in-
finitarum aliarum.*

*Ex qua solum fuit comprehensus quartus
gradus in ius descendendum, non autem as-
cendentium collateralium sicuti Patruus Mag-
nus, &c. & ad maiorem meæ intelligentiam ad-
d. quod per dictam determinationem factam à
præfato Domino Imperatore fuerunt tres arti-
culi decisi (sicuti firmant citat. de Marinis in
observat. ad litem decisi, 35 l. Revertetij, n. 2.
& D. Vrinus in tract. de success. feudali in part.
2. quæst. o. n. 3. & per totum.) Primus ut fra-
ter Patruus quâcumvis masculus, & per mas-
culum à stipite descendens, sorori patrueli simi-
liter per lineam masculinam ab eodem stipite descen-
denti non succedat. Secundus ut frater patruelis
masculus, multo minus succedere possit sorori pa-
trueli per feminam à stipite descendenti. Tertius,
ut ita demum frater patruelis succedat. si Aulus
stirpes utriusq; masculus. sit non etiâ si femina,
siveque per Regiam Cameram decisum (ex Ioan. Vin-
cent. de Anna in repet. cap. 1. n. 24. de vassall.
decrep. etati, & in alleg. 24. n. 2.) Colligitur
quibus tribus articulis decisis, ego addo alios
nempe primus, si essent ambo femina, &
si descendentes ex masculis similiter per li-
neam masculinam à communi stipite. Secun-
dus si essent ambo masculi, sed descendentes ex
femina, & si ipsa per lineam masculinam, ab
eodem stipite masculo descenderent. Et sic etiâ
omnes femina, vel descendentes ex ipsis in dicto
quarto gradu non succedunt non obstante, quod per Regni constitutionem femina ex feminis, vel ex mas-
culis descendentes succedebant. Vnde euenit postea supra dicta gratia dei 1655. (ex qua dicitur D. Ector succedere præteritis, quia dicit quod per ipsam est admissus, qui totus quartus gradus comprehensus fuit, non
vero dicimus solum comprehensum existisse ad successionem quartum gradum inclusivè, sed non omnis
(sicuti colligitur ex verbis prædictæ gratiæ in Pragm. 34. de feudis in 2. colum. ibi: la ampliacion, y ex-
tension de la succession en los feudos, talta el quarto grado inclusive. &c. & in 3. colum. ibi: y q. en quã-
to à la dicha ampliacion del grado, se declare, y especifique, que se entienda concedida hasta el quar-
to grado inclusive) Ita ut possit comprehendere patruum magnum, & alios collaterales in linea ascen-
denti, cum sicuti quando tertius gradus inclusivè per constitutionem Regni erat vocatus non comprehen-
debatur patruus, qui postea fuit comprehensus per novam gratiam. Imo admissio patruo, Amica adibus co-
prehensa non erat. si non fuisset ex nova alia gratia. etiam admissa, & de iure communi feudorum ad-
missio quarto gradu, ad successionem non erat admissa linea collateralis ascendens, sed solum quando fuit
septimus gradus ad successionem habilis, ut sic etiam est dicendum in casu nostro, pro ut supra fundavimus.
Et sic dicimus, quod præfata gratia dictos articulos contra Barones, prædicti Regni determinatos
solum voluit concedere ad eorum favorem (sed secus inclusionem linea ascendens collateralis) & ampli-
ari successionem in omnibus prænaratis casibus, in quibus non erat admissa, & restricta ex decisione
facta à præfato Domino Imperatore; quæ gratia non est parvi momenti, sed magni ponderis cum nullum
ampliari successionem. Et ad eam admittit quæ plurimas personas exclusas & multos casus includit non con-
sideratos: ad quodclare demonstrandum dico quod Regnum prædictum supplicavit supra dicto Domino Im-
peratorum, ut permitteret, quod frater patruelis descendens per lineam masculinam à communi stipite sorori
patrueli succedere potuisset, & sic per ipse primum articulum contra se decisum, ut supra, & ra-
men Dominus Imperator gratiam prædictam non novit concedere sicuti citat. Vrinus scripserunt reliquit in
dicto tractatu de successione feudali, part. 2. q. 10. num. 4. Et cum habuisset denovo supplicatum præfata
Regia Cæsarea Maiestati prout, in dict. Pragm. 12. de feudis, ibi: Si degni di far grazia à questa. Circa, à
Regio di ampliare di qua avanti detta successione in feudis antiquis se non fino al tertio grado in
quo comprehendebatur linea collateralis ascendens. sicuti superius de iure communi feudorum probavi-
mus) secondo detto vfo delli feudis, almeno fino al quarto grado della predetta linea inclusive, & su-
pra.*

fuertes, ha sido determinado por V. Mag. y su Consejo de Italia, 28 porque vna es la causa de la succession del Du- cado de Andria, sobre a quien este perte- nezca, si al dicho Don Ector, a la di- cha Doña Emilia, ò à las suplicantes, y es- ta siendo entre partes podrá comprehē derse, y tratarse en los Tribunales suso- dichos, oido el Regio Fisco. Y otra es la que contiene la decision de los articu- los generales (si la pupilar sustitucion es- ta concedida, y permitida de hazer se en los feudos, ò no; si el dicho D. Ector Pa- truo Magno, ascendiente transversal del vltimo Duque D. Carlos difunto de li- nea excluida, està habilitado, y cõpre- hēdido en la gracia del año 1655, por la qual solo se amplia la successiõ en el qua- to grado descendiente del primer adquire- dor ò no: 29 y si entre este està cõcedida la

po.

pra declarat de quo quarto gradu, & linea intellexit; n̄pe de illo gradu constitutionū Regni, in quo prout est dictū impetrans, Amica, & alij Collaterales ascendentes non comprehendebantur; nisi ex novis gratiis, & declarationibus, & magis infra melius ostendimus, ac tamen, nec etiam hoc illis concessum extitit. Et sic preces postea porrexit: rūt pro dicta gratia Domino D. Felippo II. recolenda memoriæ. & Magni illi Rex nemini secundus noluit præfatam gratiam eis concedere prout legitur in dicti. Pragm. 18. de tutela, ac etiam Domino D. Felippo III. qui nec eam impartiri voluit, prout in Pragm. 22. dicto titulo. Idē Regum prædictam Serenissimum Dominum Regem D. Felippū III. (omnibus primus cuius anima in celo requiescat) humiliter supplicavit pro dicta gratia concedenda, qui antea ad solos masculos descendentes à primo acquirente in quarto gradu existentes illam concedendo restrinxit. & postea de novo prout eis supplicatum illam largitus fuit (attamen iuridice est intelligenda, & secundum preces sibi porrectas) & sic quoad collaterales in linea descendenti tantum, & in omnibus prædictis articulis contra præfatum Regnum declaratis per dictam Casaream decisionem, ita ut omnes illi per dictum gratiam in sui favorem declarati, determinatique extitissent, sicuti prius contra: Sed vno pacto Dñs Rex extendidit successum prædictam in linea collateralali ascendenti, cum tantum habilitavit, & voluit comprehendere in dicto quarto gradu inclusivè admissio lineam collateralalem descendenti. & omnes qui in ista linea in dicto quarto gradu inclusivè existebant, tam masculi, quam femine, tam descendentes ex masculis, quam ex feminis, a primo stipite, cum dicti ascendentes in vocatione quarti gradus inclusivè non veniunt, sed requiritur, ut de eis sit expressa mentio (prout supra, & infra ostendimus) & tamē consultè vlla mentio facta de illis fuit in gratia prædicta, que tanquā concessa ad preces est restricta inter petradas; sicuti prædicta fuit in alijs prædictis de patruo, Amica patruelibus masculis fratribus, sororibus uterinis, & similibus, C. in ista omnes fuerunt à Dominis Regibus restrictissime declarati, & interpretati (ex superioribus datis) & sicuti mirabiliter probat quasi in vestris terminis, aut fortioribus citat. Vtrius omnino videndus de successione feudali in parte 2. artic. 7. artic. 1. & 4. per tot. & præcisè in dicto artic. 3. in num. 7. 8. & seqq. quem rogo, ut sine desidia legatur. Nec obstat dicere, quod in dicta gratia legitur his verbis; ibi: Que V. M. les ha da aqder en todos tiempos las mercedes muy cumplidas, y con la interpretacion mas favorable. Quia responderet quod dicta verba fuerant prolata postquam fuit dictum quod de gratiis prædictis concessis Maestas sua dignaretur mandare privilegium expediri, ac etiam quia antea per Dominum dictum Regem solum gratia concessa erat, quoad masculos, ibi: Es vna la ampliacion, y extension en los feudos, haia el quarto grado inclusive, siendo varones descendientes del primero adquirente: y la otra, que cada feudatario pueda fundar mayorazgo en sus feudos. idē denno preces porrexit Regnum præfatum ad hoc quod prædicta Regia Maestas eis impertiret. ibi: Las mercedes muy cumplidas, y con la interpretacion mas favorable, idēst. quod in dicto quarto gradu inclusivè vocato, in successione admissio, & habilitato, essent comprehensivi non solum Collaterales masculi lineæ descendenti, in illo existentes, sicuti erat per prius concessum; sed etiam femine de præfata linea, tam descendentes ex masculis, quam ex feminis prout in dicta gratia ibi: Y que en quarto a la primera, se comprehendiesen tambien en ella las hembras descendientes de hembras, ó de varones que se hallasen en el dicho quarto grado. Ecce quomodo clarè ex dictis verbis dignoscitur Primò, quod illa verba, de las mercedes, &c. Y con la interpretacion, &c. fuerit prolata circa inclusivè feminariū in dicta linea descendenti, quia per prius solum masculi in dicto quarto gradu inclusivè erant comprehensivi, ut supra; sed ista iam per dictam gratiam fuerunt admissa, & comprehensivi ergo verba prædicta. 1. s. mercedes, &c. con la interpretacion, & c. habuerunt effectum suum ex concessione, & admisione dictarum feminarum, quia proferta extiterunt pro ipsa consequenda, & pro dicto tempore petitionis præfata gratia tantum, sed secus in futuro, quo ad interpretationem aliorum eorum ditionum contingentium, sicuti noster, cum verba generalia nihil operantur, quando certa, causa est expressa. (Cancr. varar. resolut. l. 3. capit. 15. num. 1. 2. 2.) & sequentia, ampliant, limitant, & interpretant totam dispositionem, Capic. Imperatoris contra præfatum Regnum decisit fuerunt in sui favorem a dicto Domino Rege determinati nonne quod omnes Collaterales, tam masculi, quam femine in dicto quarto gradu, inclusivè existentes in linea descendenti exclusi per dictam Imperialem determinationē essent admissi in successione feudorum prædicta. Cum sit certum, quod si aliter gratia prædicta intelligeretur, scilicet, quod per ipsam fuit permissa, & ampliata successio in toto quarto gradu, & non in illo inclusivè rārum prout supra, essent intelligi contra eorum naturam quam ut nihil operentur. Cattig. decif. Sicilia. 50. num. 24. & 25. & in casu nostro absque vlla impropietate, & secundum eorum propriam naturam prædicta significant, & si aliter diceretur nullam significationem haberent contra Text. in l. si quando, ff. delega. 1. ex eo quo petita, vel permissa simpliciter successio in toto quarto gradu omnes persone in ipso existentes includebatur; tam masculi, quam femine tam descendentes ex masculis, quam ex feminis. Sed quia in dicto dicti Regni fuit de quarto gradu Collateralium in linea descendenti gratiam tantum petere: sed quod in ipsa comprehendenter omnes articuli a præfata Casarea Maestate contra ipsum determinati (ut supra dictum est) idē illa protulit, & alia infra, ibi: Y en quanto a la dicha ampliacion del grado, se declare,

y específique, que se entienda concedida hasta al quarto grado inclusivè, comprendiendo assi los varones descendientes de hembras, ò de varones, como a las hembras descendientes de varones, ò de hembras en el dicho quarto grado ò habilitandolas indilintamente de manera, &c. se haya de guardar en beneficio de los comprehendidos en quarto grado, assi varones, como hembras, derogando en esta forma a qualquiera pragmática, constitucion, ò otra qualquiera Ley Real del Reyno. *Et certè quod si nibil aliud dixisset, utique dubitari potuisset de inclusione totius quarti gradus at tamè degressum fuisse ad alia sequentia verba, ibi:* que incluye el dicho quarto grado que con esto conseguirà el efecto de la Real intencion de V. Mag. que ha sido ampliar la successiõ de los feudos hasta el quarto grado inclusivè, y en beneficio de varones, y de hembras, ò assi descendientes de varones, como de hembras, &c. *Tertio, & sic sumus in claris quod tantummodo intellexit de solis dictis articulis contra ipsum decisis per dictam Cæsaream Maiestatem. Primo, quia dicit quod ad hoc, ut possit obtinere ampliacionem successiõis feudorum, usque ad quartum gradum inclusivè, erat necesse derogare legem Realem, que quartum gradum includebat, nempe dictam Cæsaream decisionem cum absque istius derogationi certè è quod in dicto quarto gradu inclusivè non erat ampliata successiõ, tam favore masculinorum, quam feminarum descendentiũ; tam ex masculis, quam ex feminis, à primò acquirente ut infra. Secundo, quia semper alloquitur fuit absolutè de masculis, & feminis descendentiũ; quòd ascendentiũ, & tamen de istis expressè mentio erat faciendà & hoc absque quod dictum existitissimè nova petitione descendentes a primò acquirente, & sic solum de linea descendenti intellexit. Tertio, si collatis totum quartum gradum inclusivè esse comprehendendum, & in ista collateralibus existentes, & tam in linea ascendenti, quam descendenti. Opus non erat proferre supr. dicta verba. Y en quanto a la dicha ampliacion, & sic tantum quod dicta successiõ intelligeretur ampliata, & extensa, tam favore masculinorum, quam feminarum existentium, tã in linea collateralibus descendenti, quã Ascendenti; at tamè quia hoc noluit non dixit sed solum quod voluit. Quarto, Pragmatica constitutio seu Lex Regia & Municipalis dicti Regni que dictum quartum gradum includebat erat solà ista expressè Cæsaream Maiestatem concessa, cum tantum per istam in predicto Regno antequam fuisset facta dicta alia ultima. de 1655. y en dicta successiõ usque a dictum quartum gradum limitate prorogata, at tamen restricta tantum, quòd ad patruelos masculos descendentes ex masculis a primò stipite (quos in quarto gradu certè existunt ex dicta declaratione facta a dicto Domino Imperatore propterea fuit exclusus a successiõis dicti Ducatus Perandinae præsatus D. Antonius Gravani Castriota, qui erat frater Patruelis ultimi Ducisse Et sic ista lege intelligendo fuit dictum, que incluy el dicho quarto grado (& non que excludit) & alia predicta que a proferre in dubit viser necesse non erit. si gratiam pro toto quarto gradu Regnum præsibus petere voluisset, nempe quod in ipso linea collateralibus ascendenti citiam includeret, cum erat suffraganeus & debebat, solum diceret. Derogando qualquiera pragmática, &c. que excludit el dicho quarto grado, & sic, sed non. en esta forma, &c. que incluye el quarto grado, &c. que con esto conseguiria el efecto que ha sido ampliar la dicha successiõ &c. hasta al quarto grado inclusivè en beneficio de varones, como de hembras descendientes, ò assi de varones, como de hembras, &c. Sed quia voluit predictis articulis contra se decisis a dicto Domino Imperatore, tantum comprehendere in sua petitione dicta proferta fuerunt omnia verba predicta & consulte alia relicta, que potuissent includi dictam legem collateralibus ascendentiũ. Sed omne dubium (si aliquid remaneret ex dictis quòd non credo) tollitur ex lectura Pragm. 22. de feudis (cum una petitio per aliam declaratur) ibi: Primeramente su plican fe los conceda cerca la successiõ de los feudos que en los anigios pueden suceder hermanos, y hermanas; sobrinos, y sobrinas, ò descendientes, assi de varones, como de hembras, con que procedan del tronco del primero possedor, en el quarto grado assi cono agora se haze en el tercero. Ecco quomodo clare patet ex verbis predictis solum de linea descendenti collateralibus, & in dictis casibus per prefatam Cæsaream Maiestatem contra regnum decisis fuisse eius mentem contentam collateralibus, & in dictis casibus per prefatam petere que cura existit ab omnibus alijs Dominis Regibus ei denegata pro illa consequenda ad serenissimum Dominum D. Filipum Quartum, preces porrexit, & obtinuit modo quo supra. Quod magis clare liquet ex lectura predicta gratia aè 1655 ibi: De manera, que todo aquello que acerca la successiõ de los feudos SE GUARDAVA en el tercero grado, se aya de guardar en beneficio de los comprehendidos; en el quarto, assi varones como hembras, & in alijs verbis dicta gratia, ibi: Ita quod omne id quod circa successiõem feudorum OBSERVABATUR usque ad tertium gradum, obiceretur, & sic est considerandum, quòd non fuit petitum, como se guarda agora (sic uti existit in dicta Pragmatica) ibi: En el quarto grado, assi COMO AGORA SE HAZE en el tercero. Quod non fuit permissum in principio, & siciam pro ut observatur (& sic in dicto tẽpore presente petitionis, concessiõis que) in tertio gradu sed in principio SE GUARDAVA, & pro ut OBSERVABATUR. quod in portat tempus elapsum, & transiit in tempore constitutionum, in quo nullus in linea ascendenti collateraliter erat ad successiõem admittendus, et supra sed tunc in tẽpore gratia concessa in quo erat patruus, & amita Quod iudicò obiter tribiler confirmatur, si consideretur, quod tẽpore dictarum precum porrectarum erat feudorum successiõ, etiam ampliata usque ad quartum gradum, ut supra fuit ostensum, & tamen de predicto quarto gradu inclusivo nulla mentio fuit*

fuit facta sed tantum de tertio gradu adiectio ad verbum, COMO SE GVARDAVA, & non se guarda, & propterea OBSERVABATUR, & non observatur, id demonstrandum quod illo pacto in dicto quarto gradu admisso, linea ascendens Collateralis erit comprehensa, & meo parvulo ingenio videtur, quod si dicto domino nostro Regi D. Filippo IV. a prefato Regno fuisset supplicatum, sicuti fuit Domino D. Filippo Tertio in dicta Pragmatica. 22. COMO AGORA SE HAZE, Per qua verba verisimiliter potuisset aliquis existens in dicta linea ascendente Collaterali in quarto gradu esse comprehensus, utique dictam gratiam concessam non haberet, sicuti noluit eam concedere prefatus D. D. Philippus III. imo plus dico, quod expressè inclusionem lineae praedictae exclusit in illis verbis, propterea OBSERVABATUR. Aut ad minus tanquam valde dubium & obscurum Maiestas vestra debet hoc declarare, cum tractatur de inclusione tantarum personarum in dicto quarto gradu existentium, & sic de magno suo praesidio, interesseque ex se supra infra fundatis.

Nec prodest dicto D. Ectori dicere quod ex praefatis verbis gratia praedicta de 1655. colligi potest quod facultas per dictam Pragmaticam 22. de feudis Baronibus data, posse de feudis suis disponere favore illorum masculorum, qui in tempore dispositionis succederent, si femina proximior non accessit. &c. Etiam est ampliata, & extenta intra existentes in dicto quarto gradu inclusivè, & noviter admisso, cum legitur, ibi: Ita quod, &c. circa successione OBSERVABATUR, vsq; ad tertium gradum, & observari debet in beneficium comprehensorum in quarto gradu. Sed sic est, quod intra tertium gradum dicta facultas observabatur, ergo etiam observari debet favore comprehensorum in quarto, in quo est dictus D. Ector. Quia respondetur. Primum, quod verbum, propterea OBSERVABATUR, est intelligendum propterea in tempore constitutionis, nisi de successione, vel aliam dicti Regni tantum se secus in tempore dictarum gratiarum cum si de isto. & non de illo in dicta gratia esset intellectum, utique, ibi fuisset dictum, Como agora se guarda, & observatur. & nos, COMO SE GVARDAVA, & propterea OBSERVABATUR, sicuti supra probavimus. Secundo, quod dicta D. Emilia non est de comprehensis in quarto gradu, sed in tertio & D. Ector praedictus solum in quarto, & tamen intra quartum, & tertium non datur dicta facultas ut patet ex dictis gratiis. & ex supra. & infra traditis. Tertio, quod dicta gratia loquitur, quod id observari debet, non circa facultatem praedictam sed solum circa successione, ibi: Ita, quod omne id quod circa successione, &c. OBSERVABATUR vsq; ad tertium gradum observetur, &c. in beneficium comprehensorum in 4. gradu. (Et si nihil amplius diceret, posset de aliquo dubitari, sed continuando sequentia verba omne dubium evanescit.) Tamen virorum, quae fecerunt. Ex eo quia cum nullo modo voluit dicta praedictione coeae, immo equaliter fecerunt propterea masculos ad niti statu, ibi: In libitatem Jolas indultum etc. Quarto quod retorquetur argumentum praedictum, cum in dicta gratia non solum leguntur verba praefata, sed consecutiva, ad illa, alia nempe. Derogando in esta forma a qualiqua Pragmatica, constitutione, & omnia qualiqua Ley Reali del Reyno. Et sic non fuit per dictam gratiam de 1655. dicta facultas concessa intra quartum gradum, imò expressè derogata intra tertium, in quo favore masculorum erat permissa per praedictam aliam gratiam de 1595. aut ad minus in quarta esse prohibita, cum leguntur dicti Imperatoris, quos solum patruales vocabat. &c. derogavit. Et ampliavit Dominus Rex D. Philippus III. ex petitione Regni, dictam gratiam de quarto gradu inclusivè favore masculorum descendente: ex masculis à primo sumpit, ut supra, solummodo antea ab ipso concessa, etiam favore saeminarum indistincte, cum pariformiter in dicta successione quarti gradus admitti habitavit feminas, sicuti masculos, & non dedit feudatariis illam facultatem vocandi masculos remotiores exclusis feminis proximioribus, sed de contrario statuit, ut ex praedictis verbis gratia praefata evidenter patet, ibi: Comprehendendo asillas varones descendentes de hembra, & de varones, como a las hembra descendente, de varones, & de hembra in el dicho quarto grado, habitada y a dicha successione indistinctamente. Unde ex dictis non obscure dignoscitur, quod substitutio praedicta in feudis fieri non potest. & quod dicta facultas in praedicto quarto gradu concessa non fuit, ac nec etiam in illo comprehensa a dicta linea ascendente collateralis. Et sic praedictus D. Ector Patrum Magnarum in quarto gradu collateralium ascendente existens in Ducatu praedicto succedere non potest, vel solum supra dicta esse valde dubia. & obscura, ac perinde Regiae declarationis, determinationisque digna, sicuti in omnibus alijs consensibus, & facillioribus casibus practicum fuit, propterea supra ostensum est. Et tanto fortius omnia praedicta incontra veritatem loci habent, si bene consideramus praefata verba nempe observetur. &c. in beneficium COMPREHENSORVM in 4. gradu, & solum fuit dictum COMPREHENSORVM. Et non existentium ad demonstrandum quod etsi ascendentes collaterales in quarto gradu existant: atque non in dicta gratia, & in quarto gradu inclusivè per ipsam habilitate vocato illo modo sunt comprehensivi ut in ipso inclusi, & admitti. Et saepe verba COMPREHENSORVM, & non existentium (quod multi interpretantur) Dominus Rex & dictum Regni alloquuti fuerunt, unde merito si dictus D. Ector a dictis collateralibus, non est in dicto quarto gradu inclusivè ad successione habilitate comprehensus (ex superioribus dictis, & infra traditis) clarè est quod ei non conveniunt nec adjuvant alia praedicta verba. Et quod OBSERVABATUR, & quod ad tertium gradum. &c. Et augmentando motum praedictum dici non, quod est in dicto Dni Rex, & Regni praefati, & non dixerit omnium COMPREHENSORVM, seu omnium existentium, sed solum COMPREHENSORVM ad ostendendum, quod coram mens, nunquam fuit dictos collaterales ascendentes includere, & admittere ad successione praedictam. Ideo non dixerunt omnia illa verba, quod hoc aliquo modo, importare potuissent, & vix fuerunt illis, quae praefatas excluderant, ut supra dictum est.

*Prout dixit citat. V. c. inus in dict. tracta-
tu de successione feudali in part. 2. q.
10. n. 3. vers. Impetratio verò gratiæ ibi:
Et cum hæc questio noua, & res dubia
esset; visum est iudicibus Cæsaræam, &
Regi. in Maiestatem consulere, vt gra-
tiam à te concessam declarare dignare-
tur. Sicuti etiam ipse præfatus Maie-
stus Cæsareat. statuer in dicta Pragmatic.
11. de feudis, ibi: Et cum esset tractan-
dum de interpretatione dicti capituli,
& sic nouæ legis nondum vsu compro-
batæ, in Regno præfato, duxerunt nos
præterea cõtuentes; sicuti punctim eue-
nit in casu nostro, & sic prout instante
dicto D. Antonio Granai Castrioto, decla-
ratio præ dicta facta fuit à dicto Domino
Imperatore in causa præfata prout legi-
tur, in dict. Pragm. 11. ibi: Instatum per
dictum Antonium Actorem pro decla-
ratione ipsa per nos faciendâ, &c. Ita
sperant supplicantes, quod (ipsi humiliter
instantibus, & petentibus) cum etiam
vices actoris sustinent, sicuti patet ex transumpto (in forma probanti authentico, & legali in
hac Regia Curia transmissio) processus vertentis in dicta causa, a Maiestate vestra declarari
debeant præ dicta omnia.*

potestad de poder los feudetarios lla-
mar el varon remoto, no successible en
tiempo de la disposicion, ò entre el ter-
cer o grado tan solamente.)

Que por ser materia absoluta, y in-
dependiente, da la causa sobredicha
(aviendose esta de declarar por modo
de ley, è interpretacion general, para q̄
sirva en el venidero de pauta al gobier-
no de todas las demas, pues hasta agora
no ha acontecido, ni resuelto se caso se-
mejante, 30 y en el qual vuestro Regio
Fisco tiene el principal derecho, y las
suplicantes el secudario, 31 ò que prin-
cipal y complicado) no puede determi-
narse sino aqui con su Real sentencia, y
declaracion, 32 como arriba por mu-
chas

31.

*Cum ex quâ plurimis causis, rationib; & que (præter hic adductas) victoriam huius causæ
se supplicantes, & eorum Mæzer consequi præ tendunt, ac etiã præ dictus D. Etor (datus
& non concessio) immò expressè negato) quod in seu dis pupillaris, fieri poterit, & Patruus
Magnus fuisse cõprehensio in dicto quart. gradu inclusioe admisso, & vocato per gratiam
præ dictâ, & sic, quasi tantum, & dumtaxat de interress. Regij Fisci, & de præ iudicio Re-
galiæ vestre ad præsens agitur in determinatione dictorum articulorum generalium, & per
modum legis.*

32.

*Quia quando tractatur de explicanda mente Regis ad eundem est recurrendum, vt præ-
ter supra relator dixit Petra in Ritu 140. n. 4. tom. 1. bi: Et cum tractaretur de explican-
do mentem Principis, & dubia verba Pragmaticæ; debuissent iudicantes recurrere ad
eundem Principem ex omni cõm certissima sententia, & sic decitum fatetur idem Tho-
rus. Enim novum non est in arduis, & dubijs negotijs Principem consulere, l. cum temerè,
ff. de iudicijs, Capic. Latio decif. 74. lib. numer. 4. & ad eum recurrere pro interpreta-
tione gratiæ, legis, rescripti & priuilegij, l. Diui fratres, ff. de poenis, cap. si quando,
extra de rescriptis; & est melior text. in l. non sine ratione de bonis que liberis. Sicuti
nos etiam supra probauimus.*